АДМИНИСТРАЦИЯ

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2023 г.                                 село Мичуринское                 № 68

Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении

Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности,

в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства

промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, постановлением Совета

министров Республики Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении Порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым»,  Согласования  Администрации Белогорского района

Республики Крым от 22.11.2022 №19308/01-18, Согласования Министерства промышленной

политики Республики Крым от 12.04.2023 №1768/01/1, Уставом муниципального образования

Мичуринского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым, администрация

Мичуринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных объектов и зоны осуществления

развозной торговли (Приложения 1) на территории Мичуринского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым.

2. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (Приложение 2 –

графическая часть).

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на странице

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района на

портале Правительства Республики Крым michurinskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде

администрации Мичуринского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 40,

с. Мичуринское.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета -

Глава администрации

Мичуринского сельского поселения                       О.В.Сотникова

Приложение №1

к постановлению администрации

Мичуринского сельского поселения

от 08.06.2023 №68

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

Номер

предпол

агаемого

к

размеще

нию

нестаци

онарног

о

торговог

о

объекта

Месторасположение

(адрес)

нестационарного

торгового объекта

Предпола

гаемая

ориентир

овочная

площадь

для

размещен

ия

нестацион

арного

торгового

объекта,

кв. м.

Тип

нестацион

арного

торгового

объекта

Вид реализуемых

товаров

Предпо

лагаем

ый

срок

аренды

Вид собственности

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

нестационарный

торговый объект

(государственная,

муниципальная)

Порядок предоставления

места для размещения

нестационарного

торгового объекта (по

конкурсу или без

конкурса)

1 с. Мичуринское,

ул. Центральная, 43

5 киоск объекты торговли

крымских

перерабатывающих

предприятий,

сельскохозяйственн

ых предприятий,

фермерских

3 года муниципальная

собственность

без конкурса, крымские

перерабатывающие

предприятия,

сельскохозяйственные

предприятия,

фермерские хозяйства

2 с. Мичуринское,

ул. Центральная, 43

5 киоск продовольственные

/не

продовольственные

3 года муниципальная

собственность

по конкурсу,

субъекты малого и

среднего

предпринимательства

3 с. Лечебное,

ул. Мичуринская, 16

5 лоток  объекты торговли

крымских

3 года муниципальная

собственность

без конкурса, крымские

перерабатывающие

перерабатывающих

предприятий,

сельскохозяйственн

ых предприятий,

фермерских

предприятия,

сельскохозяйственные

предприятия,

фермерские хозяйства

4 с. Лечебное,

ул. Мичуринская, 16

5 лоток  продовольственные

/не

продовольственные

3 года муниципальная

собственность

по конкурсу,

субъекты малого и

среднего

предпринимательства

5 с. Лечебное,

ул. Гагарина, 5

5 киоск продовольственные

/не

продовольственные

3 года муниципальная

собственность

по конкурсу,

субъекты малого и

среднего

предпринимательства

6 с. Лечебное,

ул. Гагарина 5

5 киоск не

продовольственные

товары (сувениры и

печатная

продукция)

3 года муниципальная

собственность

по конкурсу,

субъекты малого и

среднего

предпринимательства

Приложение №2

к постановлению администрации

Мичуринского сельского поселения

от 08.06.2023 № 68

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

(графическая часть 1)

                       предполагаемый объект НТО

1

1

1

 2

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

(графическая часть 2)

                       предполагаемый объект НТО 1

1

3

1

4

6

5